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Vieglatlētikas senioram 
Ojāram Pārumam 19. jūnijā 
apritēja 70 gadi. Savā bagātajā 
sportiskajā mūžā jubilārs 
daudzās starptautiskās arēnās 
licis izskanēt Iecavas un 
Latvijas vārdam. 22. jūnijā, 
atzīmējot Otiņa dzīves jubileju, 
viņa vārds tika skandināts 
Iecavas jaunajā stadionā, kur 
notika jubilejas soļojums trīs 
kilometru distancē.

Sacensībās piedalījās 15 spor-
tisti – 13 vīri un divas dāmas. Pa-
sākumu organizēja un tiesnešu 

Iecavas kultūras nama 
jauniešu deju kolektīvs Līgo 
svētkus aizvadīja ļoti neierastā 
vidē – sniedzot deju koncertus 
uz «Tallink» kruīza kuģa 
«Romantika». 

Diāna Špoģe

Beata Logina pienākumus pildīja jubilāra bērni 
un tuvinieki, bet mazbērni soļotā-
jiem finišā pasniedza apbalvoju-
mus. Speciāli izgatavotas 70 gadu 
jubilejas soļojuma medaļas ar 
jubilāra attēlu saņēma visi pasā-
kuma dalībnieki, savukārt uzvarē-
tāja kausu O. Pārums pasniedza 
ātrākajiem soļotājiem – vīru kon-
kurencē triumfēja gados jaunais 
Raivo Saulgriezis, bet no dāmām 
pirmā finišēja Inta Liepa. Tā kā šīs 
bija pirmās soļošanas sacensības 
jaunajā sporta bāzē, tad abiem 
minētajiem sportistiem pašlaik 
pieder stadiona rekords trīs kilo-
metru soļojumā.

Dejotāji līgo uz kruīza kuģa

Uz prāmja Iecavas jaunieši  
23. un 24. jūnija vakarā sniedza 
divus deju koncertus kruīza kuģa 
pasažieriem. Katrs koncerts sastā-
vēja no divām daļām, kopumā - no 
desmit dejām. Kolektīvs un tā vadī-
tāja Solveiga Lineja ar lielāko prie-
ku pieņēma piedāvājumu dejot un 
iepazīstināt kruīza pasažierus ar 
latviešu tautas dejām un to, kas 
vispār Latvijā ir vasaras saulgrieži.

Dejotājiem visa koncerta prog-
ramma bija kārtīgi izplānota – ar 
teatrālām pauzītēm un balss ierak-
stiem svētku noskaņās, ar tema-
tisku prezentāciju un tekstu angļu 
valodā, lai arī tie, kas neprot latvie-
šu valodu, saprastu, par ko ir dejo-
tāju stāsts. Bija sarūpētas nelielas 
skatuves dekorācijas, lai vēl vairāk 
raisītu svētku sajūtu gan pašos de-
jotājos, gan skatītājos.
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Deputātu tribīne : : :

Pēteris Bite 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Svētku nedēļā ar mūsu avī-
zes starpniecību vēlos Iecavas 
novada iedzīvotājus sveikt va-
saras saulgriežos. Līgo svētki 
ir vieni no tiem svētkiem, kas 
mūsu tautu vieno un padara 
stipru. Mēs, latvieši, esam uni-
kāli ar savu kultūru, tādēļ īpaši 
svētkos būtu jāpievēršas mūsu 
tautas tradīcijām. Nedrīkst tās 
aizmirst, un tās jāstiprina.

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Mums katram jājūt sevī īs-
tens latvietis un jābūt lepniem 
par to. Latvieši ir unikāla nā-
cija, un mēs esam ļoti spējī-
ga tauta. Varbūt daļai ir jāceļ 
latviskā pašapziņa, jo ikdienas 
gaitās tā nonivelējas. Novēlu 
ikvienam sajust spēkus sevī, 
virzīties uz saviem mērķiem un 
mazāk «cepties» par maznozī-
mīgām problēmām. Tādā veidā 
mūsu tauta kļūtu vēl stiprāka. 

Ja mēs katrs savu darbu 
veiksim ar pilnu atdevi, tad 
mūsu tautas un valsts labklājī-
ba tikai uzlabosies. Krāsim pēc 
iespējas vairāk padarīto labo 
darbu, un dzīve ies uz aug-
šu. Esmu optimisms un ceru, 
ka Latvija salīdzinoši īsā laikā 
kļūs par spēcīgu valsti, jo mēs 
esam to pelnījuši. 

Pirmajā vakarā visi kolek-
tīva dalībnieki izjuta lielu sat-
raukumu, jo tā bija pirmā reize, 
kad tika dota iespēja dejot uz 
kruīza kuģa. «Mums bija svarī-
gi labi nodejot, jo visu koncerta 
apmeklētāju skatieni bija vērsti 
mūsu virzienā. Tā kā mēs bijām 
atbildīgi par skatītāju labsajū-
tu, tad nedrīkstējām kļūdīties,» 
savos iespaidos dalās kolektīva 
dejotājs Žanis. 

Nākamajā vakarā dejotājiem 
bija dalītas emocijas, jo pēc 
daudzām stundām, kas pava-
dītas, apskatot Zviedrijas gal-
vaspilsētu Stokholmu, daļa ko-
lektīva izjuta nogurumu, taču 
vēlējās arī pēc iespējas ātrāk 
vēlreiz dejot uz prāmja galvenās 
skatuves. «Otrajā vakarā dejot 
bija grūtāk nekā pirmajā. Ne-
vis tāpēc, ka būtu liels satrau-
kums, bet gan tāpēc, ka prāmis 
šūpojās. Visu laiku bija sajū-
ta, ka mēs dejas laikā varam 
pakrist vai aizdejot nepareizā 
virzienā. Taču tas nenotika, un 
mēs apmeklētājiem sniedzām 
vēl vienu skaistu koncertu,» 
stāsta dejotāja Kristiāna.

Protams, viss brauciens ne-
sastāvēja tikai no koncertiem 
un mēģinājumiem. Brīvajā lai-
kā jaunieši vēroja brazīļu vei-

dotus šovus, dziedāja karaoki, 
apskatīja pilsētu un kopīgi labi 
pavadīja laiku. 

Kolektīvs saka lielu paldies 
visiem tiem, kas palīdzēja izvei-
dot «Līgo» programmu, Iecavas 

Saeima 19. jūnijā grozīja 
likumu «Par pašvaldībām», līdz 
2015. gada 1. jūlijam pagarinot 
termiņu, no kura pašvaldībām 
obligāti jānodrošina 
domes sēžu ierakstīšana 
audioformātā. Līdz šim bija 
noteikts, ka audioierakstīšana 
un ieraksta ievietošana 
pašvaldības mājaslapā 
jānodrošina no šī gada 1. jūlija.

Termiņš pagarināts, jo dau-
dzas pašvaldības nav spējušas 
rast nepieciešamo finansējumu 
audioieraksta tehniskajam no-
drošinājumam, lai veiktu audio-
ierakstu apstrādi un rediģēšanu 
saskaņā ar fizisko personu datu 
aizsardzības prasībām, nodroši-
nātu translācijas aprīkojuma uz-
stādīšanu un tā darbību, kā arī 
sagatavotu audioierakstus pub-
licēšanai pašvaldības mājaslapā. 
Tāpat pašvaldībām problēmas 
sagādā mājaslapas audio moduļa 
izveidošana un failu uzglabāšana.

Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas pārstāv-
ji, konsultējoties ar Datu valsts 
inspekciju, sagatavos vadlīnijas 
pašvaldībām, kā nodrošināt fi-
zisko personu datu aizsardzības 
prasību ievērošanu, cik ilgi ierak-
sti glabājami un citus ieteikumus.

Iecavas novada domē jūnija 
sēde tika ierakstīta testa režīmā. 

Aicinām ikvienu 
piedalīties Iecavas 

kalendāra (2015/2016)
tapšanā, 

iesūtot fotogrāfiju/-as, kas 
atbilstu tēmai «Atraktīvie 
iecavnieki». Nekavējies, 
ņem rokās fotoaparātu 

un tver mirkļus no Ieca-
vas dzīves! Bet, ja esi bijis 
čakls fotogrāfs un pēdējo 
divu gadu laikā iemūžinā-
jis fotogrāfijās iecavniekus 
dažādos gadalaikos, vie-

tās, situācijās, tad noteikti 
atsūti arī šos fotouzņēmu-
mus! Sūti savus oriģinālos 

foto uz e-pastu  
avize@iecava.lv  

līdz 30. jūnijam, norādot 
autora vārdu, uzvārdu un 

telefona numuru.
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Dejotāji 
līgo uz 
kruīza kuģa

Pagarina 
termiņu 
domes sēžu 
ierakstīšanai

kultūras namam, Ivetai Cerai 
par skaistajiem meitu vaina-
giem, Andim Ceram par deko-
rācijām un «Tallink» par iespēju 
uzstāties un gūt neaizmirstamu 
pieredzi!  
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Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pašvaldības Sabiedriskās kārtības 
dienests (SKD) laika posmā no 
27. maija līdz  
24. jūnijam policijas iecirknī 
nogādājis 23 cilvēkus.

Četriem nepilngadīgajiem sa-
stādīti administratīvā pārkāpuma 
protokoli par to, ka viņi bijuši al-
kohola reibumā; arī izsaukta neat-
liekamā medicīniskā palīdzība, lai 
vienu pusaudzi nogādātu slimnīcā. 
Astoņām personām sastādīti ad-
ministratīvā pārkāpuma protokoli 
par alkoholisko dzērienu lietošanu 
sabiedriskā vietā; četri cilvēki tika 
nodoti policijai, lai sauktu pie admi-
nistratīvās atbildības par atrašanos 
sabiedriskā vietā alkohola reibumā. 
Pa vienam cilvēkam saukti pie at-
bildības attiecīgi par pasu režīma 
pārkāpšanu un par klaiņošanu, sa-
vukārt divi citi nogādāti mājās par 
atrašanos alkohola reibumā sabied-

riskās vietās un par naudas ubago-
šanu.

Veiktas dežūras četros izlaidu-
mos, 14. jūnija un Līgo svētku pa-
sākumā, kā arī patrulēts Iecavas 
novadā, lai novērstu apstādījumu 
postīšanu un sīkas zādzības maz-
dārziņos. 

14. un 17. jūnijā SKD pārbaudī-
ja, vai pie mājām ir izlikti valsts ka-
rogi. Vēl aizvien ir konstatēti gadīju-
mi, kad karogi nav izlikti atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumu pra-
sībām – vai nu karogi ir vienkār-
ši izlikti uz balkona, vai iesprausti 
zemē. Lai gan cilvēkiem ir izsniegta 
informācija par datumiem, kad ka-
rogs ir jāizkar, daudzi nebija ievēro-
juši, ka tagad arī 17. jūnijā karogs ir 
jāizliek sēru noformējumā. 

Lūcija Muceniece 
SKD vecākā inspektore

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

18. jūnijā Attīstības komiteja 
un domes administrācijas 
pārstāvji uzklausīja kapsētu 
informācijas digitalizācijas 
pakalpojuma sniedzēju 
piedāvājumus.

Likuma «Par pašvaldībām» 
15. panta 1. daļas 2. punktā ir 
noteikts gādāt par kapsētu iz-
veidošanu un uzturēšanu, tāpēc 
aizvien vairāk pašvaldību sāk 
nodarboties ar kapsētu digita-
lizāciju. Līdz šim izplatītākais 
veids, kā uzglabā informāciju 
par aizgājējiem, ir kapu grāma-
tas, taču tām ir būtiski trūku-
mi: ieraksti tiek veikti haotiski, 
reizēm neizprotami, trūkst vie-
notas sistēmas informācijas uz-
skaitē, kā arī šāds informācijas 
glabāšanas veids nav pietiekami 

uzticams un ilgtspējīgs. Lai datu 
ievade un apstrāde būtu ātrāka, 
ērtāka un uzticamāka, ir nepie-
ciešams kapsētas digitalizēt. 

Sēdes laikā tika uzklausīts 
SO Nekropole.info un SIA «Ce-
mety» piedāvājums. Abu firmu 
piedāvājumu komiteja atzina 
par labu un noteikti aicinās pa-
kalpojuma sniedzējus uz atkār-
totu tikšanos.  

SO Nekropole.info portālā 
http://nekropole.info/lv/ vi-
siem interesentiem ir iespēja 
informāciju par saviem piede-
rīgajiem ievietot jau tagad. Por-
tāls piedāvā ievietot tuvinieka 
svarīgākos dzīves datus, dzīves 
stāstu, fotogrāfijas, informāciju 
par kapsētu, tādējādi saglabā-
jot cilvēka piemiņu virtuālā vidē 
un piedaloties vēstures veidoša-
nā kopā ar Nekropoli. Šādas ie-
spējas saglabāt savu tuvinieku 
piemiņu jau pašlaik izmanto ļoti 
daudz Latvijas iedzīvotāju. 

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiki jūlijā
Otrdien, 1. jūlijā, 
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Pirmdien, 7. jūlijā, 
plkst. 8-12 (katru pirmdienu) pieņem izpilddirektors 
M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētāja vietniece A. Zaķe (arī 
14. jūlijā) 
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Vītola, A. Avots, A. Grundmanis 
un E. Circenis

Otrdien, 8. jūlijā, 
plkst. 8.30 domes sēde 
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

Trešdien, 9. jūlijā, 
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

Ceturtdien, 10. jūlijā, 
plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis 
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde 
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs J. Krievs

Pirmdien, 14. jūlijā, 
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs  
A. Mačeks

Trešdien, 16. jūlijā, 
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Pirmdien, 21. jūlijā, 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis (arī 28.jūlijā)

Otrdien, 22. jūlijā, 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Otrdien, 29. jūlijā, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

Novada domē 

Iecerēts digitalizēt kapsētas

Iecavas vidusskolā 12. klašu 
izlaiduma svinības notika 
20. jūnijā.

12.a klasi absolvēja astoņi 
jaunieši. Audzinātāja Vita Lauci-
ņa-Veinere atklāj, ka klases ne-
formālajos pasākumos skolēni jau 
pauduši nostaļģiju pēc skolas. «Lai 
skolas gaišās sienas, skolotāju 
vērtīgie padomi stundās un nefor-
mālajā izglītībā gūtais kalpo par 
mūžīgu iedvesmu un sarunu avotu 
salidojumos! Atcerieties, ka Iecavas 
vidusskola ir devusi jums visu ie-
spējamo; kopā ar skolas direktori 
mazo vārdiņu «nē» esam nomainīju-
šas pret «padomāsim», «izvērtēsim», 
«jā», «darīsim»!» 

12.a klases vidējais vērtējums 
šajā mācību gadā ir 7,2 balles. Da-
nielam Cjaputam un Maijai Krasti-
ņai  sekmes bijušas tikai labas un 
teicamas.  Cerams, ka nākotnē jau-
nieši savas zināšanas vēl vairos un 
viņos ieguldītais skolā atmaksāsies 
ar uzviju.  

Katram savs ceļš ejams – Martai 
Ņikiforovai ir vajadzīgas valodas, jo 
viņa kā modele ir strādājusi vairā-
kās valstīs: Ķīnā, Itālijā un Ameri-
kā. Arī savu karjeru Marta veidos 
modes industrijā Amerikā. Kristaps 
Rudzītis vēlas savu nākotni saistīt 
ar reklāmas jomu. Maija Krastiņa 
un Kristiāna Kreiere domā par žur-
nālistikas studijām. Nav šaubu, ka 
tas viņām izdosies, jo abas meite-
nes aktīvi darbojušās drāmas un 
teātra sporta pulciņos skolotājas 

V. Karnītes vadībā. Roberts Zariņš 
piedalījās Latvijas 38. skolēnu zi-
nātniski pētniecisko darbu konfe-
rencē, kurā ieguva I pakāpes diplo-
mu un saņēma Latvijas Republikas 
Ministru prezidentes L. Straujumas 
atzinību. Lielu artavu Roberta ZPD 
izstrādē ieguldījis viņa brālis – jau 
esošais ķīmijas maģistrs un mūsu 
skolas absolvents Artūrs Zariņš. 
Abiem jauniešiem pamatus ķīmijā 
ir ielicis mūsu skolas izcilais sko-
lotājs Mihails Gorskis. Daniels Cja-
puta sevi vairakkārt pierādījis kā 
lielisku oratoru. Viņš ir guvis god-
algotas vietas publiskās runas kon-
kursos angļu valodā. Novēlu, lai šīs 
spējas Daniels prasmīgi izmantotu 
savās dzīves gaitās. Eviju Zadi kla-
sesbiedri raksturo kā gudru un ta-
lantīgu meiteni, bet ar raksturiņu.  
Patiesībā tas ir ļoti labs pamats, lai 
izdzīvotu un gūtu panākumus kon-
kurētspējīgā sabiedrībā un darba 
tirgū. Elvim Stačkunam vienmēr 
ir padevušies eksaktie priekšmeti.  
Vienu brīdi viņu uzskatīja par bio-
loģijas «guru».  Tāpat kā Marta, El-
vis bieži vien apvienoja mācības ar 
darbu, un liels prieks ir par to, ka 
viņš plāno mācību gaitas nepamest 
un turpināt iegūt izglītību kādā no 
Latvijas augstskolām.

«Ceļa maizei novēlu saglabāt 
mērķtiecīgumu, neatlaidību, aktivi-
tāti un dzīves prieku. Lai piepildās 
visi labākie sapņi un nodomi!» vēl 
Vita Lauciņa-Veinere.

Skolu ziņas : : :
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Ar vērienīgu biznesa projektu 
konkursā «Radām novadam» 
piedalās studentu komanda 
Ideju skapis, kas pārstāv 
Iecavas novadu. Komandas 
piedāvājums ir starp  
10 labākajām biznesa idejām, 
kuras tika izvirzītas konkursa 
otrā posma finālā.

Konkursa «Radām novadam» 
otrajā posmā 18 studentu koman-
dām no 10 Latvijas augstskolām, 
pārstāvot 18 Latvijas novadus, 
bija jāsagatavo rīcības plāni biz-
nesa projektiem, kurus tās iece-
rējušas konkursa gaitā realizēt 
novados. 10 labākās komandas 
otrā posma noslēgumā savu vei-
kumu prezentēja žūrijai un cīnījās 
par pirmo balvu fondu 10 000 eiro 
apmērā.

Konkursa pirmo trīs mēnešu 
laikā komandas tikās ar pārstāvē-
to novadu pašvaldībām un vietē-
jiem uzņēmējiem, kā arī izvērtēja 
savas biznesa idejas, lai atlasītu 
potenciāli labākos un piemēro-
tākos biznesa projektus. Rīcības 
plānā tika ietverti galvenie projek-
ti, kurus komanda plāno realizēt 
nākamo divu gadu laikā, lai radītu 
jaunas darbavietas, piesaistītu in-
vestīcijas vai citādi veicinātu no-
vada ekonomisko attīstību. 

Starp projektiem ir gan lie-
las un ambiciozas biznesa idejas 
ar nepieciešamajām investīcijām 
vairāku miljonu eiro vērtībā, gan 
arī idejas, kuras prasa minimālas 
investīcijas. Populārākās ir idejas 
par dažādu atpūtas vietu izveidi, 
kā arī dažādu veidu palīdzība vie-
tējiem mazajiem uzņēmējiem un 
mājražotājiem. Vairākas koman-
das ir gatavas pašas uzsākt ražo-
šanu Latvijas novados. 

Iecavas novada dome ir ak-

ceptējusi komandas Ideju skapis 
ieceri izveidot kravas automobiļu 
tehniskās apkalpošanas un vadī-
tāju atpūtas centru pie automa-
ģistrāles A7. Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas teritorijā pietrūkst kom-
pleksa piedāvājuma kravu pārva-
dātāju apkalpošanas jomā, kurš 
ietvertu pilnīgu kravas autotrans-
porta tehnisko servisu, diagnosti-
ku un vadītāju atpūtas iespējas. 
Komandas mērķis ir kompleksa 
uzņēmuma dibināšana, kurš va-
rētu veikt apkalpošanu kā privā-
tajiem pārvadātājiem, tā arī lie-
lajām loģistikas firmām. Projekts 
tiktu bāzēts līdzīgā piemērā – kā 
Polijā pie Lietuvas robežas strā-
dājošais uzņēmums, kurš jau ir 
pierādījis savu rentabilitāti un ne-
pieciešamību.

Ideju skapja kodols nāk no 
Transporta un sakaru institūta, 
taču komandā ir pārstāvētas arī 
citas uzņēmējdarbības jomas, in-
formācijas tehnoloģiju un komu-
nikācijas nozare; sadarbojas stu-
denti, kuri jau ieguvuši augstāko 
izglītību un turpina izglītoties arī 
citās Eiropas valstu augstskolās. 
Konkursa otrā posma finālā ko-
mandas biznesa ideju prezentē-
ja Antons Starostins un Artjoms 
Ušakovs, kas Ideju skapim pievie-
nojušies jau pēc konkursa sāku-
ma. Konkurss ir platforma idejas 
popularizēšanai, un neatkarīgi 
no konkursa rezultātiem jaunieši 
strādās, lai šo projektu īstenotu. 
No visām konkursantu piedāvāta-
jām idejām viņu projektam ir vis-
lielākais potenciāls, uzskata pui-
ši - novadam un projekta īsteno-
tājiem no idejas realizēšanas nā-
kotnē būs daudz lielāks ieguvums 
nekā no konkursa. Ideju skapja 
dalībniekiem jau tagad ir uzņē-
mējdarbības un vadības pieredze, 
kas ir priekšrocība salīdzinājumā 

ar dažām citām komandām, kuru 
pārstāvji, tikai iesaistoties šajā 
konkursā, sastapušies ar reālo 
biznesa vidi un cenšas pielietot 
augstskolā gūtās teorētiskās zinā-
šanas.

Konkurss ilgs līdz 2016. gada 
1. jūlijam, un tā kopējais balvu 
fonds ir 50 000 eiro. Bet, kā Ieca- 
vas novada komandai Ideju ska-
pis veicās otrā posma finālā, 
skatieties pārraidi LTV 1 ēterā 
1. jūlijā plkst. 22:10. 

Ideju skapis: Gribam būt pirmie Baltijā!

Latvijas Valsts karoga 
izkāršanas datumi

 • 1. maijā - Darba svētki, 
Latvijas Republikas Satvers-
mes sapulces sasaukšanas 
diena

• 4. maijā - Latvijas Repub-
likas Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas diena

• 21. augustā - Latvijas 
neatkarības de facto atjauno-
šanas  gadadiena

• 11. novembrī - Lāčplēša 
diena

• 18. novembrī - Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
diena

Sēru noformējumā:
• 25. martā - Komunistis-

kā genocīda upuru piemiņas 
diena;

• 14. jūnijā - Komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas 
diena;

• 17. jūnijā - Latvijas Re-
publikas okupācijas diena;

• 4. jūlijā - Ebreju tautas 
genocīda upuru piemiņas 
diena;

• Decembra 1. svētdienā  - 
Pret latviešu tautu vērstā tota-
litārā komunistiskā režīma ge-
nocīda upuru piemiņas diena.

Avots: likumi.lv

Beata Logina

Skolu ziņas : : :

12.b klasi absolvēja 19 skolē-
ni. «Ikviens ir īpašs ar savu rak-
sturu, uzskatiem par dzīvi,» saka 
klases audzinātāja Sanita Kozlova. 
«Jaunieši ir radoši, jo mīl mākslu, 
mūziku un deju. Klases kolektīvs 
saliedēts, darbīgs. To pierāda eks-
kursijas un pasākumi. Absolven-
ti aktīvi darbojās skolas domē un 
skolas avīzē.  Klasē ir spēcīgi spor-
tisti: Evelīna Traumane, Francis 
Lisovskis, Jānis Kozlovs, Roberts 
Lindavs un, protams, Rūdolfs To-
nigs, kurš ieguvis godalgotas vietas 
starptautiskās, valsts, satrpnova-
du un novada vieglatlētikas sacen-
sībās, ir Eiropas junioru čempionā-
ta dalībnieks, Latvijas rekordists. 

Stefānija Siliņa un Antra Bluka šo-
gad piedalījās Latvijas 38. skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu konfe-
rencē, kurā ieguvušas IIII pakāpes 
diplomu un saņēmušas Latvijas 
Republikas Ministru prezidentes 
L. Straujumas atzinību. Eduards 
Cers aktīvi darbojās nacionālajos 
debašu turnīros. Santa Arsjonova, 
Arkādijs Bataļins, Vitālijs Juno-
lainens labi pārzina krievu valodu 
un trīs gadu garumā piedalījušies 
novada un starpnovadu krievu 
valodas olimpiādēs. Jānis Kozlovs 
pierādījis savas zināšanas ģeogrāfi-
jā un vēsturē, uzvarot starpnovadu 
olimpiādēs, un pārstāvējis skolu 
valsts olimpiādēs. Arta Vītoliņai un 
Eduardam Ceram ir raits deju solis 
jauniešu deju kolektīvā. Jaunieši ir 

izlēmuši turpināt studēt ekonomi-
ku un eksaktās zinātnes, tūrismu 
un medicīnu.» 

Vakarskolas 12.c klases absol-
venti – daži mācījušies no 10. kla-
ses, daži mācības uzsākuši laika 
gaitā. Viņu mērķis ir vidusskolas 
diploms tālākai profesijas apguvei. 
Klases audzinātāja Zanda Zīvārte 
atzīst, ka vakarskolā jauniešiem 
ir nepieciešams liels gribasspēks 
un apņēmība, lai pēc darba va-
karā mācītos. Viegli nebija, bet ar 
skolotāju sapratni, atbalstu un 
motivēšanu viņi absolvē vidussko-
lu. Saskarsmē jaunieši ir laipni, 
draudzīgi, neatsaka palīdzību cits 
citam. Audzinātāja novēl katram 
atrast savu aicinājumu, kas sniedz 
prieku un gandarījumu. 

3.lpp.

«Ideju skapja» dalībnieks Antons Starostins (no labās) Iecavas 
novada domes priekšsēdētājam Jānim Pelsim pateicās par 

pašvaldības atbalstu: «Patīkami, ka konkursa norisē iesaistās 
tie cilvēki, kuri lemj par konkrēto teritoriju attīstību. Tāda 

sadarbība palīdz veiksmīgāk veidot biznesa vidi.»  Savukārt 
Artjoms Ušakovs, vērtējot konkurentu piedāvājumus, min, ka, 

piemēram, ozolzīļu kafijas vai smūtiju ražošana Latvijā nav tik 
perspektīva kā transporta loģistikas centra izveide, jo šajā nišā 

pagaidām vispār nav konkurējošu piedāvājumu. Tāpēc «Ideju 
skapis» nekautrējoties apgalvo: «Gribam būt pirmie Baltijā!» 
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Iecavas veselības centrā ir 
pieejams jauns pakalpojums - 
ajūrvēdas masāžas, kas ir 
lielisks veids, kā cilvēkam 
emocionāli un fiziski 
atbrīvoties. Iecavas veselības 
centrā šīs masāžas veic masiere 
Sanda Krausa (attēlā).

Sanda Krausa veselības centrā 
pilda virsmāsas, rehabilitācijas un 
fizikālās terapijas medicīnas mā-
sas un masieres pienākumus. Tieši 
Iecavas veselības centrā viņa strā-
dā un klasiskās masāžas piedāvā 
jau septiņus gadus, taču ajūrvē-
das masāžas arī viņai ir kaut kas  
jauns, un interese par jauniem ma-
sāžu veidiem turpina augt. 

Latvijā šis pakalpojums nav 
jaunums un izplatīts ir jau samērā 
ilgu laiku. Kā Sanda skaidro, pāris 
viņas klientu ir teikuši, ka Iecavā 
ir cilvēki, kas ajūrvēdas masāžas 
piedāvā privāti, taču publiski pie-
ejamā iestādē šis pakalpojums ir 
pavisam nesen. 

Ar ajūrvēdas masāžu palīdzību 
ir iespējams sakārtot gan cilvēka 
enerģētisko, gan emocionālo, gan 
fizisko pasauli. Protams, vairā-
kums cilvēku tomēr izvēlas kla-

Ieinteresē un izglīto par veselības veicināšanu

Ilze Straume

Elīna Arāja
Iecavas novada domes veselības 
veicināšanas koordinētāja

12. un 13. jūnijā Liepājā 
aizritēja seminārs Latvijas 
Nacionālā veselīgo pašvaldību 
tīkla koordinatoriem par 
tēmu «Veselības veicināšana 
pašvaldībā: Ieinteresēt. Iesaistīt. 
Iedrošināt». 

Pasākumā piedalījās 25 kolēģi 
no 23 Latvijas pašvaldībām. Pār-
runājām sabiedrības veselības un 
veselības veicināšanas teorijas un 
saņēmām praktiskus ieteikumus 
ikdienas darbam. Tam sekoja arī 
pieredzes apmaiņa Liepājas pilsētā, 
kur kolēģi dalījās ar idejām veselī-
bas veicināšanas darba organizē-
šanā.

Aktivizējoties veselības veicinā-
šanas programmu izstrādei vairā-
kās Latvijas pašvaldībās, Slimību 
profilakses un konsultāciju centrs 
(SPKC) uz semināru aicināja arī ie-
cavnieci Beātu Bunduli, kas dalījās 
pieredzē par veselības veicināšanas 
programmas izstrādi, kurā viņa 
piedalījās kā darba grupas vadītāja. 

Citas pašvaldības 
vaicā padomu
Iecava ir pirmā novadu pašval-

dība, kura 2012. gadā apstiprināja 

Veselības veicināšanas program-
mu. To īstenojam jau trešo gadu. 
«Tiekoties ar Latvijas pašvaldību 
veselības veicināšanas koordinato-
riem un pārskatot mūsu pašvaldī-
bas pieredzi, ir skaidrs, ka mums ir, 
ar ko lepoties, un varam arī pamā-
cīties no citiem,» atzīst Beāta, kuru 
arī ārpus lekcijām semināra dienās 
Liepājā koordinatori bija aplenku-
ši ar jautājumiem. «Dalījāmies ar 
pieredzi programmas tapšanā un 
ieviešanā. Veselību veicinoši pasā-
kumi, arī sporta pasākumi, ir tas, 
ar ko mūsu novads var lepoties. 
Pamats lepnumam ir arī par infra-

Diāna Špoģe sisko masāžu, kam ir medicīnisks 
nolūks, jo ajūrvēdas masāžas sevī 
ietver lielu daudzumu emociju, kas 
ir jāatbrīvo. «Šajās masāžās masie-
ris ir citādāk noskaņots, jo nav jā-
rada tikai mehāniskas kustības. Ir 
jārod emocionāla saikne ar klientu, 
kam ne kurš katrs ir gatavs. Tieši 
tāpēc klientam, pirms masāžas ap-
meklēšanas, ir jābūt gatavam emo-
cionāli atvērties,» skaidro Sanda.

Atnākot vienu reizi, tas ir relak-
sējošs pasākums, savukārt kursa 
veidā – ārstniecisks. Vienas ap-
meklējuma reizes ilgums ir aptu-
veni pusotra stunda. Pati masāža 
ilgst aptuveni 50 minūtes, taču pēc 
tam ir nepieciešamas 15 minū-
tes miera, un tad vēl 20 minūtes 
ir jāuzkavējas, jo ir jāatgūstas no 
masāžas radītā «viegluma un gaisī-
guma» efekta.

Katras ķermeņa daļas masēša-
na sniedz atšķirīgu efektu (pašlaik 
ir pieejamas plecu un muguras da-
ļas masāžas). Taču kopumā ajūr-
vēdas masāžas sniedz, piemēram, 
tādus efektus, kā: tiek stiprināta 
limfas gaita, no mugurkaula tiek 
izvadīti sāļi un toksīni, uzlabojas 
koncentrācijas spējas, masāža pa-
līdz novērst galvassāpes, relaksē, 
kā arī ir lielisks antidepresants.

Laiks jauna veida relaksācijai

Sanda stāsta, ka ajūrvēdas 
masāžas būtu ieteicams apmeklēt 
tiem, kam dzīvē ir stress, kā arī 
tiem, kas strādā smagu darbu, jo 

ik pa laikam ir nepieciešams relak-
sēties un gūt emocionālo līdzsvaru, 
un ajūrvēdas masāžas ir lielisks 
vieds, kā to panākt. 

struktūras attīstību - sporta lauku-
miem, jauno stadionu, vingrošanas 
laukumu, pasākumiem, kurus or-
ganizē gan pašvaldības iestādes, 
gan mūsu novada veselības veici-
nāšanas koordinatore, gan arī no-
vada nevalstiskās organizācijas. 
Tomēr tas, ko vēlamies vairāk, ir ie-
dzīvotāju atsaucība, līdzdarbība un 
arī katra personīgās rūpes par savu 
veselību, atrodot sev piemērotu fi-
ziskās aktivitātes veidu, lietojot uz-
turā veselībai vērtīgus produktus, 
atsakoties no atkarībām un regulā-
ri (reizi gadā) profilaktiski apmek-
lējot savu ģimenes ārstu. Liepājas 

pilsētā ļoti patika veloceliņi, kuri ir 
pilni ar velobraucējiem - maziem 
un lieliem. Tādus arī mēs varētu 
vēlēties.»

Cik maksā dzīvot veselīgi?
Seminārā tika pievērsta uzma-

nība tam, cik daudz mēs veselības 
jomā varam izdarīt bez maksas. 
Nepieciešams vien mainīt attiek-
smi: izvēlēties kāpnes, nevis liftu 
vai eskalatoru; vingrot var mājas 
apstākļos vai skriet svaigā gaisā, 
braukt ar velosipēdu utt. Turklāt 
ietaupīt līdzekļus varam, nenopēr-
kot kārtējo cigarešu paciņu! 

Lai ēstu veselīgāk, nav uzreiz 
jāpievēršas eko produkcijai. Vai 
kārtīgi nomazgāts burkāns un 
ābols tomēr nebūs veselīgāks par 
smalkmaizīti ar sintētiskiem garšas 
pastiprinātājiem un tā saucama-
jiem sliktajiem ogļhidrātiem? Tos 
organisms nekavējoties pārstrādā 
jeb sašķeļ, un rezultātā strauji pa-
augstinās cukura līmenis asinīs, 
kas izraisa pastiprinātu apetīti. Tā-
dēļ izvēlēsimies produktus ar tiem 
ogļhidrātiem, kuri mums tiešām 
nepieciešami. Pilnvērtīgākie ir piln-
graudu produkti, tajā skaitā piln-
graudu makaroni; augļi (greipfrūti, 
āboli, bumbieri, apelsīni, kivi); dār-
zeņi (visi kāpostu veidi, tomāti, ka-
bači, sīpoli, paprikas); ogas (ķirši, 
plūmes); pupas, zirņi, lēcas; klijas. 
(http://www.zalesinfo.lv) 

Beāta Bundule 
(no kreisās), 
Elīna Arāja, 
un semināra 
organizatore 

no SPKC 
Solvita 

Kļaviņa  
kopā ar  

citiem 
semināra 

dalībniekiem, 
iepazīstot 
nūjošanas 
pievilcību 
pie jūras.
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Jubilārs uz pasākumu bija 
aicinājis savus tuvākos un ilgga-
dējos sporta cīņu biedrus, tāpēc 
sacensības noritēja draudzīgā 
gaisotnē. Pēc tam klātesošie ar 
ziediem un piemiņas veltēm svei-
ca gaviļnieku. Izskanēja sirsnīgi 
suminājumi no Latvijas Spor-
ta veterānu savienības, Rīgas 
Sporta veterānu kluba, Iecavas 
novada pašvaldības pārstāvjiem 
un citiem iecavniekiem. 75 gadu 
jubilejā tika sveikts arī soļošanas 
veterāns no Talsiem Juris Dadzis. 
Abi jubilāri saņēma Sporta slavas 
III pakāpes medaļu un vēlējumu: 
«Taupiet sevi, bet ejiet!». Soļotā-
ja Velta Bruce, kas jau šī gada 
sākumā atzīmēja tikpat skaistu 
gadskārtu, sveica Ojāru ar spe-
ciāli sacerētām dzejas rindām un 
vēlēja nezaudēt jubilāram piemī-
tošo izturību. 

1.lpp.

OjāRA PāRumA SVARīgāKIe 
DzīVeS PIeTuRAS PuNKTI

• Dzimis 1944. gada 19. jūnijā Jaunpiebalgas pagasta «Lejas 
Mauragos».

• Pirmais starts soļošanā – 1959. gada 13. maijā Jaunpiebalgas 
vidusskolas meistarsacīkstēs piecu kilometru soļošanā, kur iz-
cīnīta 7. vieta. Pirmais diploms - Cēsu rajona skolu meistarsa-
cīkstēs, kur piecu kilometru distancē izcīnīta 3. vieta. 

• 1963. gada augustā iestājies Latvijas Lauksaimniecības akadē-
mijas (LLA) Mežsaimniecības fakultātē, taču jau pēc trim mēne-
šiem iesaukts Sarkanajā armijā un sācis dienestu Rīgā. 

• 1965. gada 19. janvārī sāk treniņus pie Viļa Blumberga, bet jau 
16. maijā izpilda I sporta klasi 20 kilometru soļošanā. 

• 1966. gadā atsāk studijas LLA. 
• No 1967. līdz 1971. gadam četras reizes kļūst par Jelgavas pil-

sētas čempionu. 1968. gada 31. augustā izcīna trešo vietu Lat-
vijas meistarsacīkstēs 50 kilometru soļošanā, bet 1972. gada 
11. augustā «Kubaņas» stadionā Krasnodarā triumfē Vissavie-
nības kolhozu un sovhozu čempionātā. 

• Uz Iecavu pārceļas 1972. gadā, kad sāk strādāt padomju saim-
niecībā «Progress». 

• 1974. gadā uzvar Latvijas ziemas meistarsacīkstēs.
• 1974. gadā kopā ar Visvaldi Eglīti piedalās «Dartijas» sporta 

nama pamatakmens likšanā, asistējot arī Jānim Niedram un 
Zigurdam Pavlovskim. 

• 1974. gada 16. jūnijā pirmoreiz satiek Lidu, kuru 1975. gada 
23. augustā apņem par sievu. 2015. gadā šai savienībai, kurā 
dzimuši četri bērni – Voldemārs, Egita, Dzintars un Jānis –, tiks 
atzīmēta 40 gadu kāzu jubileja jeb Rubīna kāzas. 

• 1974. gadā izcīna otro vietu «Vārpas» sporta spēlēs 50 kilometru 
soļošanā, bet 1977. gadā – trešo vietu 20 kilometru soļošanā. 
Kopumā piedalījies 10 «Vārpas» sporta spēlēs, pārstāvot Baus-
kas rajonu. 

• 1983. gadā izcīna 3. vietu Latvijas meistarsacīkstēs 30 kilomet-
ru soļošanā. 

• 1989. gadā uzvar PSRS I veterānu meistarsacīkstēs piecu kilo-
metru soļošanā, bet gadu vēlāk pirmoreiz piedalās Eiropas ve-
terānu meistarsacīkstēs. 1993. gadā Čehijas pilsētā Upicē tiek 
izcīnīta pirmā starptautiskā medaļa veterānu līmenī – Eiropas 
veterānu čempionātā trešā vieta 30 kilometru soļošanā. 

• 1997.–1998. gadā kopā ar dēliem Voldemāru, Dzintaru un Jāni 

komandā «Pārums un dēli» piedalījies ielu basketbola turnīrā 
«Bruģa bumba», ģimeņu grupā izcīnot uzvaru vairākos posmos, 
tostarp Iecavā, bet 1997. gada sezonas finālā ierindojoties otrajā 
vietā. 

• Divkārtējs Eiropas veterānu vicečempions soļošanā (1998. gadā 
20 kilometru distancē, 2000. gadā – piecos kilometros).

• 2007. gadā pirmoreiz piedalās pasaules veterānu čempionātā, 
piecu kilometru distancē izcīnot 13. vietu 44 dalībnieku kon-
kurencē, bet 20 kilometros ierindojoties 17. vietā starp 58 da-
lībniekiem. 

• 2011. gadā izcīnīta trešā vieta Eiropas ziemas meistarsacīkstēs 
piecu kilometru distancē komandu sacensībās Latvijas izla-
ses sastāvā. 2012. gadā pasaules ziemas čempionātā Latvijas 
izlases komandā trešā vieta gan 10 kilometru soļošanā, gan  
8000 metru krosā.

• 2013. gadā Eiropas veterānu čempionātā komandu sacensībās 
pirmā vieta 30 kilometru soļošanā un trešā vieta 10 kilometru 
soļošanā. 

• Kopumā Eiropas čempionātā veterāniem piedalījies 13 reižu – 
10 reizes vasaras meistarsacīkstēs, trīsreiz – ziemas čempionā-
tā. 

• Ojāram Pārumam joprojām pieder Latvijas rekords piecu ki-
lometru soļošanā 50+ vecuma grupā (50–54 gadi) – 23:25.54 
(13.08.1994., Ventspils). 

• Ieguvis Iecavas Gada cilvēka titulu 1998. gadā, bet 12 gadus 
vēlāk tāds gods ticis arī viņa vecākajam dēlam Voldemāram. 

• Sporta mīlestību nodevis nākamajām paaudzēm – meita Egita 
bijusi vieglatlēte, dēli savulaik labā līmenī spēlējuši basketbo-
lu, bet tagad Voldemārs ir basketbola treneris un sporta skolo-
tājs, Dzintars arī ir sporta skolotājs, savukārt Jānis aizrāvies ar 
pusmaratonu skriešanu un strādā sporta žurnālistikā. Sports 
ir tuvs arī Ojāra četriem brīnišķīgajiem mazbērniem – Andim, 
Amandai, Laumai un Žanetei.

    (Paldies Ojāra dēliem par biogrāfijas datu apkopojumu.)

Jubileju svin soļojot
«Jaunie lai mācās!» vingro 

sporta veterānu kā paraugu mi-
nēja pašvaldības vadītājs Jānis 
Pelsis, pasniedzot Ojāram Pā-
rumam Iecavas novada domes 
Goda rakstu par nozīmīgiem 
sportiskiem sasniegumiem vete-
rānu sportā un veselīga dzīves-
veida popularizēšanu. Pašvaldība 
jubilāram piešķīrusi arī naudas 
balvu. 

Ojāra Pāruma līdzgaitnieki 
un pārējie sveicēji viņam veltīja 
daudz atzinīgu vārdu, slavēja gan 
kā labu sarunu biedru, gan kā 
atsaucīgu padomdevēju sacensī-
bās. Bet Antra Pāruma piebilda, 
ka Ojāram vajadzētu pasniegt arī 
goda rakstu kā labākajam vīratē-
vam. Ojāra jaunākais dēls Jānis 
ir apņēmies tēta dzīves gājumu 
un spilgtākās sporta epizodes ap-
kopot grāmatas formātā. Iespē- 
jams, izdevums taps par godu 
Ojāra 75 gadu jubilejai. Ojārs Pārums 

kopā ar 
jubilejas 
soļojuma 
uzvarētājiem 
Intu Liepu 
un Raivo 
Saulgriezi.
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Sporta ziņas
18. un 19. jūnijā j. Daliņa stadionā norisinājās starptautiskās 
sacensības vieglatlētikā «Valmieras spēles 2014» (2. kārta), 
kurās piedalījās 10 Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
vieglatlēti.
Junioru grupā Rūdolfs Tonigs palika nepārspēts gan 100 m 
skriešanā (11,13 sek.), gan divreiz garākā distancē (22,99 sek.). 
Jauniešu konkurencē ar rezultātu 11,51 sek. 100 m sprintā 
Daniels Fjodorovs izcīnīja 2. vietu.
4 x 100 m stafetē Rūdolfs Tonigs, Daniels Fjodorovs, Žanis 
Sevastjanovs un Oskars Dudurs sasniedza otro labāko rezultātu - 
44,23 sek.  

Aizsaulē aizgājuši
Aina Laudere (18.11.1924. - 21.06.2014.)

Līdzjūtība

 Aiz katra paliek dzīve
 Un pasacītais vārds,
 Bet atmiņas tik dārgas
 Sirds ilgi saglabās.   /M. Jansone/

 Izsakām līdzjūtību skolotājas AINAS LAuDeReS  
 tuviniekiem, viņu smilšu kalniņā pavadot.

Bijušie kolēģi Zālītes skolā

Labdarības projektā 
akcentē sirds veselību
maijā uzņēmums «Iecavnieks & 
Co» atklāja labdarības projektu 
«Latvijas zelts». Projekta mērķis 
ir akcentēt Latvijas iedzīvotāju 
ģimeniskumu un tradīcijas 
cauri paaudzēm, uzsverot 
bērnu sirds un asinsvadu 
slimību problēmu Latvijā, kā 
arī veselīga uztura nozīmi sirds 
veselībai.

Šajā projektā netiek ziedota 
nauda, bet tās «pelnīšanā» aici-
nāts piedalīties ikviens Latvijas 

Stiprinieku zelta starti

jūnija sākumā Čehijas pilsētā 
Trutnovā norisinājās  
gPC eiropas čempionāts spēka 
trīscīņā, svara stieņa spiešanā 
guļus un vilcē. Latvijas izlases 
sastāvā sacensībās piedalījās 
deviņi sportisti, viņu vidū divi 
iecavnieki – Intars Baumanis 
un Andis Kaspars.

Pirmais no iecavniekiem star-
tēja Intars Baumanis spēka trīs-
cīņā. Šīs sacensības viņam bija 
liels pārbaudījums, jo sagatavo-
šanās procesa laikā Intars bija 
guvis traumu, kas liedza trenēties 
divus mēnešus, bet sportists bija 
izvirzījis mērķi - labot četrus pa-
saules rekordus. Pirmā disciplīna 
bija pietupieni. Ar pirmo mēģi-
nājumu Intars laboja iepriekšē-
jo pasaules rekordu jauniešiem  
162,5 kg uz 200 kg; arī otrajā piegā-
jienā tika uzstādīts jauns rekords -  
210 kg, bet trešajā piegājienā  
220 kg sportistam nepadevās. Ot-
rās disciplīnas, svara stieņa spie-
šana guļus, pirmajā mēģinājumā 
iecavnieks tika galā ar 105 kg sva-
ru, bet kļūdījās svara stieņa nolik-
šanas laikā, kas neļāva tiesnešiem 
ieskaitīt šo pacelto svaru. Otrajā 
mēģinājumā tika pieteikts svars  
112,5 kg, kas tobrīd bija par di-
varpus kilogramiem lielāks nekā 
esošais pasaules rekords. Šo 
svaru Intars pieveica apbrīnoja-
mi viegli, tādējādi labojot pasau-
les rekordu. Trešajā mēģinājumā 
pieteikts svars 117,5 kg Intaram 
diemžēl nepadevās. 

Trešā vingrinājuma – vil- 
ces - iesildīšanās laikā par sevi lika 
manīt nepilnīgais sagatavošanās 
process. Lielākie spēka krājumi 
bija patērēti iepriekšējo vingrinā-
jumu veikšanai. Šo vingrinājumu 

Intars pabeidza ar jaunu personī-
go rekordu 207,5 kg, bet pasau-
les rekords palika nemainīgs -  
215 kg. Sportists pabeidza sacen-
sības, kopsummā savācot 530 kg, 
kas ir jauns pasaules rekords. (ie-
priekš - 477,5 kg). Savāktā sum-
ma rezultātā deva pirmo vietu 
svara kategorijā līdz 67,5 kg jau-
niešu vecuma grupā 16-17 gadi. 
Absolūtajā vērtējumā starp jau-
niešiem un junioriem Intars izcī-
nīja otro vietu. Jāpiebilst, ka cīņa 
par medaļām notiek jau sportistu 
svēršanās procesā. Tas, ka mazo 
stiprinieku no Iecavas respektē, 
bija redzams no svēršanās proto-
koliem - vairāki sportisti mainīja 
svara kategoriju, lai nebūtu jāsa-
cenšas ar iecavnieku. 

Andis Kaspars startēja svara 
stieņa spiešanā guļus un vilces 
vingrinājumā svara kategorijā 
līdz 125 kg. Sportistam nebija tas 
veiksmīgākais starts svara stieņa 
spiešanā guļus un palika bez ie-
skaites, nepaceldams 252,5 kg. 
Pēc 30 minūšu intervāla tika pa-
redzētas sacensības vilcē. Tā kā 
bija maza pauze starp vingrinā-
jumiem, tad pirmajā mēģinājumā 
tika pieteikti 280 kg, un sportists 
ar šo svaru tika galā. Otrajā mēģi-
nājumā par pieteiktajiem 300 kg 
trīs tienešu verdikts bija divi pret 
un viens par, tāpēc piegājiens ne-
tika ieskaitīts. Toties trešais mē-
ģinājums iecavniekam padevās 
nevainojami - paceltie 300 kg ir 
jauns personīgais rekords, kas 
Andim deva pirmo vietu savā sva-
ra kategorijā un ceturto vietu ab-
solūtajā vērtējumā. 

Sportisti īpaši pateicas par 
kluba FORTE IECAVA dalībnieku 
Andreja Mūrnieka, Mārtiņa Rīna, 
Riharda Laca un Māra Rāzmaņa 
palīdzību sagatavošanās procesā, 
kā arī Iecavas novada domei par 
finansiālo atbalstu. 

Beata Logina

no Anda Kaspara albuma

iedzīvotājs, kas ar sevis uzņemtu 
fotogrāfiju un tās aprakstu, gatavs 
piedalīties 2015. gada kalendāra 
«Latvijas Zelts» satura veidošanā. 
Projekts noslēgsies augusta bei-
gās, bet jau oktobrī Apgāda Zvaig-
zne ABC grāmatnīcās tirdzniecībā  
būs pieejami kalendāri. Visi pārdo-
šanas ienākumi tiks ziedoti Bērnu 
slimnīcas kardioloģijas un kardio-
ķirurģijas klīnikai kardioloģisko 
slimnieku telemetrijas monitoringa 
bezvadu sistēmas iegādei. 

Čehijā uz goda pjedestāla augstākā pakāpiena stājās 
iecavmnieki Intars Baumanis (no kreisās) un Andis Kaspars.
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 
5. jūlijā plkst. 22:00

DISKOTĒKA.

Ieejas maksa -  € 2,85  (Ls 2). 

26. jūlijā 

Iecavu rotās un priecēs 

zIeDu SVĒTKI. 

Ieeja - bez maksas. 

9. augustā plkst. 12:00

ĢImeNeS DIeNA. 

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKujeNIeKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Dažādi : : :
zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un kapu 
kopiņas pēc individuāliem pa-
sūtījumiem. Tālr. 25505772.

Iecavas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 

KAPu SVĒTKI
28. jūnijā:

plkst. 11:00 Pleču kapos
plkst. 12:00 Raņķu kapos

plkst. 13:00 Jaundedžu kapos
5. jūlijā:

plkst. 11:00 Kraukļu kapos
plkst. 12:00 Stīveru kapos
plkst. 13:00 Jaunkalniņu 

kapos
12. jūlijā:

plkst. 11:00 Rumbu kapos
plkst. 12:00 Smedes kapos

plkst. 13:00 Sila kapos
19. jūlijā:

plkst. 11:00 Upuru kapos
plkst. 12:00 Baložu kapos

plkst. 13:00 Gruzduļu kapos
27. jūlijā:

plkst. 12:30 
svētbrīdis baznīcas kapos

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  

(pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  05.07.  
         B kat.         mācību sākums  10.07.      
         C kat.          mācību sākums  04.07.      
          D kat.         mācību sākums  04.07.        
         A kat.         mācību sākums   30.06.          

   www.zams.lv          
   tālr. 29121985

atlaide

atlaide

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes fab-
rika» Iecavas elevators aicina 
darbā palīgstrādnieku  
(vēlams - ar metinātāja pras-
mēm). Tālr. 29401136.

SPORTOTāju IeVĒRīBAI

Stadions pie Iecavas vidusskolas atvērts -
darba dienās no plkst. 6 līdz 21;
sestdienās un svētdienās - no plkst. 11 līdz 17.

Publiskie darba laiki var mainīties 
atkarībā no plānotajām sacensībām.
Aicinām sekot līdzi informācijai novada interneta 
portālā www.iecava.lv un stadionā.

Diena Futbola laukums

Pirmdiena 1800-1900 FK Iecava 

1900-2100 Publiskais laiks

Otrdiena 1730-2030 FK Iecava

Trešdiena 1800-1900 FK Iecava 

1900-2100 Publiskais laiks

Ceturtdiena 1730-2030 FK Iecava

Piektdiena 1800-1900 FK Iecava

Sestdiena 1300-1500 Publiskais laiks

Svētdiena 1300-1500 Publiskais laiks

Diena Skrejceliņi

Pirmdiena 0600–1000 Publiskais laiks 

1000–1300 Sporta skola 

1300–1500 Publiskais laiks 

1500–1900 Sporta skola 

1900 –2100 Publiskais laiks

Otrdiena

Trešdiena

Ceturtdiena

Piektdiena

Sestdiena 1100–1700 Publiskais laiks

Svētdiena 1100–1700 Publiskais laiks

Organizētas grupas (uzņēmumi, interešu  
klubi u.tml.), kas vēlas sportot kādā konkrētā 
laikā, lūdzam iepriekš sazināties ar stadiona 

pārvaldnieku Valdi Šustu (tālr. 29128023).

Līgo balles laikā atrasts melns 
naudas maks un atslēgas. 
Īpašniekus lūdzam  
vērsties kultūras namā.

Atradumi: : :


